ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456884, Челябинская область, Аргаяшский район, п. Худайбердинский, ул. Садовая, д.7, тел./факс 8(35131)99645, E-mail: hud_sp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         08 октября 2021г.                                                                                     № 57
 О внесении изменений в муниципальную программу                                                                                   «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности                                                                                                                 на территории Худайбердинского сельского поселения                                                                                                         на 2021 -2023 годы»
В целях повышения эффективности проведения в 2021-2023 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Худайбердинского сельского поселения
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Худайбердинского сельского поселения», утвержденную постановлением главы администрации Худайбердинского № 81 от 30.12.2021 года:

1) приложение 1 программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Худайбердинского сельского поселения  на 2021-2023 годы»;

2) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Худайбердинского сельского поселения на 2021-2023 годы» в позиции кусающие объемом финансирования программы на 2021 год, цифры «30,0» заменить «140,2».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.                                                                3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Худайбердинского сельского поселения                                      Е.Н.Филатова
Утвержден

постановлением администрации

Худайбердинского сельского поселения

От 30 декабря  2020г. №  81
в редакции от 18.05.2021 № 29
в редакции от 05.07.2021 № 36б
в редакции от 08.10.2021 № 57
Паспорт

муниципальной программы  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Худайбердинского сельского поселения на 2021-2023 годы»

	Наименование Программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Худайбердинского сельского поселения   на 2021-2023 годы»

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Основной разработчик Программы
	Администрация Худайбердинского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей  от пожаров в границах Худайбердинского сельского поселения.

	Сроки реализации Программы
	01.01.2021 г по 31.12. 2023 г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Исполнитель Программы
	Администрация Худайбердинского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Худайбердинского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2021 г. – 140,2 тыс.руб.;

- 2022 г. – 30,00тыс. руб.;

- 2023 г. –  30,00 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории Худайбердинского сельского поселения, снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация, Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения

Приложение 1

к муниципальной Программе «Обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Худайбердинского сельского поселения   на 2021-2023 годы»
в редакции от 18.05.2021 г. № 29

в редакции от 05.07.2021 г. № 36б
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  Программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

на территории Худайбердинского сельского поселения  на 2021-2023 годы»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2021
	2022
	2023

	1.
	Организационное обеспечение реализации

 Программы

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья

	3 квартал текущего года
	Администрация сельского поселения

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  предприятий, объектов жилого сектора, территорий поселения

	   Ежегодно
	Администрация сельского поселения

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год

	Ежегодно

	Администрация сельского поселения

	2
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.1
	Приобретение противопожарного инвентаря для ДПД
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения
	0
	0
	0

	0
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения
	125,2
	65,2
	30,0
	30,0
	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация сельского поселения

	2.3
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (ремонт гидрантов)
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	По мере
	Администрация сельского поселения

	2.4
	Контроль за состоянием пожарных водоемов

	Весь период
	 Администрация сельского поселения

	2.5
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения

	Весной и осенью
	Администрация сельского поселения

	2.6
	Проверка  пожаробезопасности помещений, зданий жилого сектора.

	В течение года
	Администрация сельского поселения

	2.7
	Выполнить замер сопротивления изоляции электропроводки с составлением акта в здании администрации

	В течение года

	2.8
	Выполнить подъезды с площадками (пирсами) для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время года естественным водоисточникам (прудам) с твердым покрытием размерами не менее 12*12

	3-4 квартал  года
	Администрация сельского поселения

	3
	Содержание ДПД
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения

	Ежегодно
	Администрация сельского поселения

	3.1
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности

	0
	0
	0
	0
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	3.2
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в  поселении
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения

	1 раз в 3 года
	Глава поселения

	3.3
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.4
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.5
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация сельского поселения

	3.6
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации
	Бюджет Худайбердинского сельского поселения

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	4
	Приобретение техники (плуг)

	75,0
	75,0

	В С Е Г О:
	200,2
	    140,2
	30,0
	   30,0